
Katecheza 

Temat: „Nie kradnij” 

1. Rozpocznij od modlitwy: 

 Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze...” 

2. Przeczytaj następującą historię: 

Michał załatwiał sprawy w urzędzie w Radomiu. Kiedy skooczył i wsiadał do samochodu, nagle zadzwonił telefon. 
Rozmowa była bardzo ważna, a Michał zamyślony. Nawet nie pamiętał, że postawił teczkę z dokumentami i 
pieniędzmi na ziemi obok samochodu. Po rozmowie szybko odjechał, śpiesząc się do Warszawy. Teczka została. – 
Było w niej ponad 10 tysięcy złotych – przyznaje Michał – oraz wszystkie moje dokumenty. Byłem już pod Warszawą, 
kiedy zadzwonił telefon. Człowiek, który dzwonił, przedstawił się jako policjant. Zapytał mnie tylko, czy nie 
zostawiłem teczki i powiedział, że jeśli chcę ją odebrad, muszę wrócid. Kiedy dotarło do mnie, co się stało, zamarłem z 
przerażenia. Byłem pewien, że pieniędzy już nie będzie. Liczyłem tylko na dokumenty. Kiedy otwierałem teczkę, 
drżały mi ręce. W środku była cała kwota. Dowiedziałem się, że teczkę znaleźli młodzi ludzie spoza Radomia. Mogli 
wziąd wszystko i nikt by się o tym nie dowiedział. Zostawiłem dla nich znaleźne. To nie prawda, że dzisiaj młodzi 
ludzie nie mają żadnych zasad. Ci, którzy oddali teczkę, na pewno mają.  

3. Zrób zadanie 1 z kart pracy  

4. Przeczytaj poniższą refleksję  

Prawie wszyscy ludzie chcieliby byd bogaci, mied wiele posiadłości, najnowsze urządzenia techniczne, nowoczesne 
samochody, mieszkad w pięknych domach i jeździd na wspaniałe wakacje. Jest to zrozumiałe i przyczynia się do 
rozwoju świata. Nikt nie może jednak dążyd do zdobycia jak największej ilości dóbr materialnych w nieuczciwy 
sposób. Ludzie bogaci nie mogą byd także obojętni na biednych i potrzebujących pomocy. 

Youcat o siódmym przykazaniu 

Siódme przykazanie odnosi się nie tylko do kradzieży, lecz również do niesprawiedliwego wstrzymywania 

wypłaty wynagrodzeń, do zaboru rzeczy znalezionych, które można zwrócić, i do innych oszustw. Siódme 

przykazanie swoim oskarżeniem obejmuje: pracodawców zatrudniających pracowników na warunkach 

uwłaczających ludzkiej godności; pracodawców nieprzestrzegających zawartych umów; roztrwanianie 

uzyskanych dochodów bez brania pod uwagę zobowiązań społecznych; sztuczne zawyżanie lub zaniżanie 

cen; narażanie na szwank miejsca pracy powierzonych współpracowników; łapówkarstwo i korupcję; 

namawianie podwładnych do wykonywania nielegalnych czynności; złe wykonywanie pracy lub domaganie 

się nieodpowiednich honorariów; szastanie własnością społeczną i niedbałe administrowanie; fałszowanie 

pieniędzy, rachunków i bilansów czy uchylanie się od płacenia podatków. (Youcat, 428) 

Przywłaszczenie sobie własności intelektualnej jest także kradzieżą. Nie tylko plagiat jest kradzieżą. 

Kradzież własności intelektualnej zaczyna się od odpisywania w szkole, nielegalnego ściągania danych z 

Internetu, sporządzania niedozwolonych kopii względnie przerzucania skradzionych kopii na inne nośniki, a 

kończy się na handlowaniu skradzionymi koncepcjami i ideami. Każde przejęcie cudzej własności 

intelektualnej wymaga pozwolenia i uiszczenia odpowiedniej opłaty względnie wymienienia udziału 

intelektualnego inicjatora w nowo powstałym dziele. (Youcat, 427) 

5. Zrób zadanie 2 z kart pracy 

6. Przeczytaj poniższą refleksję: 

Siódme przykazanie nakazuje także, aby wszystkie dobra, jakie istnieją na świecie, były sprawiedliwie 

dzielone. Człowiek powinien pamiętać o tym, że stwórcą wszystkich dóbr jest Bóg, a on w Jego imieniu 

tylko zarządza nimi. Z tego powodu ludzie zamożni są zobowiązani do pomocy ludziom biednym i 

potrzebującym. 



7. Zrób zadanie 3 z kart pracy 

8. Oglądnij poniższy materiał filmowy dostępny w serwisie Youtube 

https://www.youtube.com/watch?NR=1&feature=endscreen&v=1DZhaEYBEyM 

9. Zapisz notatkę  

Siódme przykazanie nakazuje uczciwe zdobywanie dóbr materialnych i troskę o ich sprawiedliwy 

podział. Przykazanie to zakazuje przywłaszczania cudzej własności i zobowiązuje do naprawienia 

wyrządzonych szkód. 

10. Pomódl się na koniec „Któryś za nas cierpiał rany….” 

11. Zrób zdjęcie wypełnionych kart pracy i  wyślij na adres: katecheta.szkolawola@tlen.pl w temacie 

wpisz swoje imię, nazwisko, klasę (adres jest dla wszystkich klas) i numer w dzienniku. Na tej 

podstawie uzyskasz ocenę z religii.  

 

 

4. Przeczytaj Fragment Pisma Świętego  

(J 14,21-24) 

Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany 

przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». Rzekł do Niego Juda, ale nie 

Iskariota: «Panie, cóż się stało, że nam się masz objawić, a nie światu?» W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: 

«Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i 

będziemy u niego przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, 

nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca.  

5. Przeczytaj fragment podręcznika: „Dramat cudzołóstwa”  

Cudzołóstwo najczęściej jest kojarzone ze zdradą małżeńską. Dochodzi do niej wówczas, gdy małżonek 

łamie przysięgę wierności złożoną żonie lub mężowi i wiąże się z inną osobą. Zdradzony człowiek zostaje 

wówczas mocno zraniony. Rana jest tym większa, że została zadana przez osobę najbliższą. W takich 

sytuacjach bardzo często małżeństwo się rozpada, choć istnieją także piękne przykłady przebaczenia. Przed 

zdradą małżeńską zdecydowanie przestrzega przykazanie „Nie cudzołóż!”. 

6. Przeczytaj fragment Pisma Świętego: 

(Mt 5,27-28)  

„Słyszeliście, że powiedziano: »Nie cudzołóż!« A ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie patrzy na 

kobietę, już się w swoim sercu dopuścił cudzołóstwa”. 

7. Przeczytaj Fragment podręcznika: „Niektóre grzechy przeciwko czystości”  

Szóste przykazanie należy jednak rozumieć szerzej – jako wezwanie do czystości. Chrystus wyjaśniał to w 

następujący sposób: „Słyszeliście, że powiedziano: »Nie cudzołóż!« A ja wam powiadam: Każdy, kto 

pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił cudzołóstwa” (Mt 5, 27–28). Dlatego, oprócz 

cudzołóstwa, do grzechów przeciwko czystości należą m.in.: – masturbacja, która jest używaniem własnej 

płciowości tylko dla uzyskania przyjemności; powoduje ona skupienie się na sobie i własnych doznaniach. 

Może prowadzić do rozwoju egoizmu; – pornografia, której tworzenie i oglądanie poniża człowieka, 

https://www.youtube.com/watch?NR=1&feature=endscreen&v=1DZhaEYBEyM
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sprowadzając go do roli przedmiotu. Może ona prowadzić także do poważnych zaburzeń, które 

uniemożliwiają stworzenie pogłębionych relacji z drugim człowiekiem; – współżycie pozamałżeńskie, które 

zaprzecza istocie seksualności; powinna być ona bowiem wyrazem jedynej, najgłębszej i trwającej do końca 

życia miłości pomiędzy mężem i żoną; współżycie poza małżeństwem prowadzi także często do życiowych 

dramatów; – myśli, pragnienia i rozmowy nieczyste, które rozbudzają wyobraźnię i często prowadzą do 

innych grzechów przeciwko szóstemu przykazaniu.  

8. Wykonaj w kartach pracy następujące ćwiczenia: 

Zadanie 2. Wpisz w serce sposoby okazywania przyjaźni i miłości przed zawarciem małżeostwa. 

 

 

 

 

 

 

9. Oglądnij następujący film w serwisie youtube  

https://www.youtube.com/watch?v=PgGTqXJC8yI&feature=plcp  

10. Przeczytaj następujący fragment z podręcznika: 

„Zastosuj”  

Trwanie w czystości jest trudnym zadaniem, dlatego spróbuj codziennie wyznaczać sobie jakieś 

postanowienie, dzięki któremu twoja wola będzie coraz silniejsza. Wielką pomocą jest modlitwa i 

rozważanie męki Pana Jezusa. Módl się o dobre przeżycie młodości i o twoją przyszłą rodzinę. Zrób też 

wszystko, co w twojej mocy, żeby unikać zmysłowych pokus. I pamiętaj, nawet jeśli upadniesz, nie 

zniechęcaj się i zawsze powstawaj. Pan Bóg bardzo cię kocha i czeka na ciebie w sakramencie pokuty. 

11. W kartach pracy wykonaj ćwiczenia 

Zadanie 3. Wyjaśnij na podstawie tekstu z podręcznika, czym jest cnota czystości i jak należy o nią dbad.  

 

 

 

 

 

Zadanie 4. Napisz jak rozumiesz słowa Jana Pawła II: „Nie można tylko na próbę kochad, tylko na próbę i na jakiś czas 

zaakceptowad człowieka.” 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=PgGTqXJC8yI&feature=plcp


 

12. W kartach pracy zapisz następującą notatkę  

Szóste przykazanie Dekalogu „Nie cudzołóż” wzywa małżonków do miłości i wierności. Jednocześnie 

zobowiązuje wszystkich do szacunku wobec daru płciowości. Obowiązkiem wszystkich ludzi jest 

nieustanna troska o czystość przez unikanie pokus i pracę nad sobą. 

13. Pomódl się modlitwą z podręcznika: 

Matko Boża, 

Tak wielu młodych ludzi spotykałaś na ulicach Nazaretu. 

Marzyli oni o miłości jak większość z nas. 

Ty wiesz jednak, jak często namiętność przysłania nam jej prawdziwy sens. 

Niepokalane Serce Maryi, uchowaj nas przed utratą czystości. 

Pomóż zwalczać egoizm, który tak łatwo wkrada się w nasze uczucia. 

Matko Pięknej Miłości, niech nasza miłość, tak jak Twoja, będzie wielka i ofiarna. Amen. 

 

 


